1

2020年度第 12回オープンアクセスリポジトリ推進協会運営委員会

議事次第

日 時：2020年 9月 3日（木）： 13:30～15:30

場 所：国立情報学研究所 TV会議

出席者：配付資料参照

議 事：

配付資料

第 12回オープンアクセスリポジトリ推進協会運営委員会出席者名簿

資料１－１

資料１－２

資料２

資料２－１

資料２－２

資料２－３

資料２－４

資料３－１

資料３－２

資料３－３

資料４

資料５－１

資料５－２

資料６

資料７

資料８

資料９

資料１０

メール審議結果及び会員参加状況について（報告）

2020年度臨時総会（2019年度決算について）への問合せ一覧

2020年度活動中間報告について（案）

研究データ作業部会

コンテンツ流通促進作業部会

コミュニティ強化・支援作業部会

人材育成作業部会

「次期 JAIRO Cloud移行スケジュール変更について（通知）（2020年 8月 6

日付 国情研コ第 61号）」について

次期JAIRO Cloud（WEKO3）移行スケジュール変更について（通知）

（別紙）次期JAIRO Cloud (WEKO3)移行スケジュールの変更について

次期JAIRO Cloud（WEKO3）第二次βテスト実施について

2020年度予算執行状況及び補正（案）

2020年度総会のオンライン開催に関する細則の制定について（案）

2019年度総会に関する特例措置について

共同リポジトリ等に関する会費についての運用細則の制定について（案）

JPCOAR図書館総合展フォーラム「いまこそオープン JPCOAR2020」実施要項

（案）

Asia OA Meeting 2020 Program

IRcuresILLコンテンツの JPCOARウェブサイトへの移行について

学認 LMS上での RDMトレーニングツールを正式公開に向けて

１． メール審議結果及び会員参加状況について

２． 2020年度活動中間報告について

３． 次期 JAIRO Cloud(WEKO3) 移行について

４． 2020年度予算執行状況及び補正について

５． 2020年度総会について

６． 共同リポジトリ等に関する会費について

７． 図書館総合展出展について

８． Asia OA Meeting 2020への報告

９． その他

 IRcuresILLコンテンツの JPCOARウェブサイトへの移行について

 学認 LMS上での RDMトレーニングツールを正式公開に向けて

（資料 1）

（資料 2）

（資料 3）

（資料 4）

（資料 5）

（資料 6）

（資料 7）

（資料 8）

（資料 9）

（資料 10）

2

参考

１． オープンアクセスリポジトリ推進協会会則

２． オープンアクセスリポジトリ推進協会運営委員会規程

３． オープンアクセスリポジトリ推進協会会費規程

４． オープンアクセスリポジトリ推進協会会費規程（2019.3.13改正，2020.4.1施行）

５． オープンアクセスリポジトリ推進協会作業部会設置規程

６． JPCOARオープンアクセスリポジトリ戦略 2019～2021年度

７． 2020年度オープンアクセスリポジトリ推進協会(JPCOAR)活動計画